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Referat 
Bestyrelsesmøde tirsdag den 3. februar 2015 kl. 18 

(SKYPE) 
 

Til: Flemming Olsson, Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Peter Krogh, Peter Stræde og Jacques Jonsman 
Administrationen: Helle Eriksen og Nikolaj Larsen 
 
1. Godkendelse af sidste møde referat 
Seneste to referater blev godkendt og kan nu af Nikolaj offentliggøres på DFU.DK. Underskrift sker 
på næset møde.  
 
 
2. Gennemgang af status på aftalte aktioner 
a) - Nyt DFU.DK – Ansv. Peter S. 
Nikolaj gav en status på DFU.DK. Kontoret arbejder fortsat med at uploade og opdatere 
hjemmesiden. Der ligger stadig mange timers arbejde med at få siden til at afspejle et acceptabelt 
minimum i forhold til den gamle hjemmeside. 
Peter S. oplyste, at hændelsesrapporteringssystemet vil være rettet og funktionsdygtigt inden for 
ganske kort tid.  
Adgang til de modtagne rapporter har i månedsvis været lukket, og der er løbende rykket både fra 
Nikolaj og fra ISU-side for adgang til materialet, uden hvilket Katrine ikke kan udarbejde ISU-
årsberetning. Nikolaj skal have årsberetningerne senest den 11. februar for at nå at udsende dem til 
repræsentantskabsmødet.  
Peter oplyste, at han straks efter mødet ville sørge for at sende materialet/adgang til materialet til 
Katrine.  
 
b) - Forsikring – Ansv. Nikolaj/Peter K. 
Peter K. oplyste, at han mangler at kontakte 5-7 springere for oplysninger om følgerne af deres 
uheld, inden han kan opstille materialet  til indhentning af tilbud på ulykkesforsikring og 
rejseforsikring til DFU’s medlemmer.  
I forbindelse med, at Flemming, Katrine, Nikolaj og Helle på DFU’s vegne deltog i et nordisk 
samarbejdsmøde den 20.-21. januar 2015, kom det frem, at Sverige og Norge hos Gjensidige har en 
forsikringsordning på fornuftige vilkår. Ulykkesforsikringen er et tillæg til 3. partsforsikringen 
(ansvarsforsikringen) og en obligatorisk ordning, som alle betaler som en del af kontingentet til 
forbundet. 
Det bør undersøges, om dette kan give afsæt for et godt forsikringstilbud til DFU’s medlemmer.  
Flemming og Nikolaj fik kontaktoplysninger til de personer i de andre forbund, der har med 
forsikringsforholdene at gøre, og vil sørge for, at Peter Krogh får oplysningerne.  
 
 
3. E-mail beslutninger til referat 
- Udpegning af ny IPC delegeret  
Niels-Christian Levin Hansen kan efter sit valg til FAI’s bestyrelse ikke fremover repræsentere DFU i 
IPC. 
Bestyrelsen har besluttet at udpege Anne Mine Møller Petersen, formand for FSU, til ny repræsentant 
(delegate). 
Anne Mine deltog derfor som suppleant (alternate delegate) i IPC’s møde i Bulgarien i slutningen af 
januar 2015 sammen med Niels-Christian Levin Hansen. 
 
- Godkendelse af ny IU formand og nyt medlem af IU 
IU’s tidligere formand Steen Jørgensen valgte at trække sig fra formandsposten, grundet privat 
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arbejdspres, som har gjort det svært foreneligt med at være formand for IU.  
Bestyrelsen har den 19. december 2014 efter indstilling fra IU godkendt, at Thomas Thorndahl fra IU 
overtager posten som formand, og at Peter ”Tømrer” Christensen, Skydive 2000, indtræder som nyt 
medlem af IU. 
  
- Ansøgning om støtte fra lokalunionsfonden vedr. Swoop tur til Dubai 
Philip Østerberg har ansøgt om støtte fra Lokalunionsfonden til en swooptur til Dubai. 
Bestyrelsen har den 9. december 2014 afslået at imødekomme ansøgningen under henvisning til, at 
det oplyste formål med turen er sammenfaldende med formålet med CP’s swoopprojekt, som 
ansøgerne opfordres til i stedet at søge optagelse på. 
 
 
4. Kort information fra administrationen 
- Nyhedsbrev 
Der bliver større og større aktivitet i forbindelse med at komme med indlæg til DFU’s nyhedsbrevet 
fra udvalgene og klubberne, hvilket er rigtig positivt. Administrationen efterlyser dog en fast klumme 
eller input fra bestyrelsen, eventuelt fra formanden eller SU-formanden.  
Der var enighed om, at dette bør være rutine, og formanden vil skrive et indlæg til næste 
nyhedsbrev. 
 
- Besøg hos Newline 
Helle og Nikolaj har i forbindelse med klubbesøg også besøgt Newlines kontor i Aalborg for at 
evaluere samarbejdet i 2014. 
Mødet resulterede i, at det er besluttet at fortsætte samarbejdet i 2015 i forhold til indkøb og 
supplement af tøjpakker. Tøjpakkerne tilbydes de springere eller hold, der skal repræsenterer 
Danmark ved enten EM, VM eller World Games. 
Derudover tilbyder Newline fortsat at sponsorere ”goodiebags” til vinderne af DM i de forskellige 
discipliner.  
Newline vil gerne modtage billeder fra de større begivenheder, både nationalt og internationalt, hvor 
de danske elitespringere ses i Newline-tøjet.  
 
- Status på 2014 
Efter øget fokus og stor indsats i hele DFU blev der i 2014 uddannet 67 nye C-springere, hvilket er 
mere end bestyrelsens målsætning på 60. Desværre var der samtidigt 38 C-springere, der forlod 
DFU. Der skal udtrykkes stor tak til klubberne for den fine indsats med at fastholde eleverne til 
opnåelse af certifikat.  
 
- Møde med DIF kontaktperson 
Helle og Nikolaj afholder møde fredag den 6. februar med Dorthe Andersen, udviklingskonsulent i 
DIF. 
Formålet med mødet er at afstemme forventninger for indberetning for 2014 samt 2015. Derudover 
vil der blive foretaget den normale midtvejsevaluering af udviklingskonsulentaftalen. 
 
- Udvalgsseminar 
I weekenden 27.-28. februar 2015 afholdes der udvalgsseminar for alle udvalgene, både tekniske og 
disciplin. Seminaret afholdes i trekantsområdet og på nuværende tidspunkt er alle udvalg efter 
forhåndstilkendegivelserne repræsenteret med minimum to personer.  Bestyrelsen er repræsenteret 
ved formanden og teknisk sekretær. 
På udvalgsseminaret vil blandt andet blive introduceret og drøftet bestyrelsens foreløbige tanker om 
en ændring af den nuværende struktur med disciplinudvalg til en mere projektorienteret 
organisation.   
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- Status for udviklingskonsulentens arbejde. 
DFU’s udviklingskonsulent havde inden mødet fremsendt status på fordelingsnøgledata for 2014. 
I 2014 har Helle foretaget i alt 12 klubbesøg (15) og iværksat 4 klubudviklingsaftaler(8). Der er 
indgået 4 partnerskabsaftaler(15) og afholdt omkring 23 idrætslejre(25) samt en del uddannelse for 
ledere, trænere og officials. Derudover er der afholdt 2-3 nationale mesterskaber samt deltagelse i 
samme antal udenlandske mesterskaber som i 2013.  
Den endelige indberetning skal ske inden 1. marts, så den endelige optælling foretages inden da. 
 
 
5. Møde med folkene bag DropzoneDK  
Flemming, Helle og Nikolaj afholdt den 17. december 2014 møde med folkene bag DropzoneDK. 
På mødet skitserede DropzoneDK deres planer for etableringen af den professionelt drevne dropzone 
på Herning lufthavn. DropzoneDK forventer at åbne den 1. maj 2015 med tandem- og 
elevvirksomhed samt pakke- og klubfaciliteter og har fået en accept fra Herning lufthavn til 
anlæggelsen af en swoop-pond. 
Det blev aftalt, at DropzoneDK tager kontakt til DFU, når de har fået strukturen helt på plads, og de 
har udarbejdet et udkast til en fremtidig samarbejdsaftale med DFU. 
DropzoneDK har efter mødet med DFU efterlyst en eksisterende klub i DFU om at indgå i et 
samarbejde, hvor den eksisterende DFU klub lejer sig ind hos DropzoneDK på Herning lufthavn. 
Der var enighed om, at der ikke fra DFU’s side foretages yderligere, før der foreligger et udkast til 
samarbejdsaftale fra DropzoneDK. Emnet vil blive nævnt på repræsentantskabsmødet. 
 
 
6. Afholdelse af DM  
På det nordiske samarbejdsmøde blev blandt meget andet diskuteret, om ikke de nordiske lande på 
skift skal invitere til NM i forbindelse med de nationale mesterskaber. 
I 2015 er præcision inviteret til Malmø for at deltage i et NM. 
Der var enighed om, at DFU som udgangspunkt er positivt indstillet; men at det bør undersøges 
nærmere, hvilke praktiske og økonomiske konsekvenser det medfører for DFU, hvis man hvert tredje 
eller fjerde år skal holde NM sammen med DM. 
 
 
7. Afrunding af DFU budget 2015 
Bestyrelsen afrundede budget 2015 og den efterfølgende proces i forhold til dialogen med PU. 
Nikolaj har distribueret DFU budget 2015 til klubber og udvalg. 
Flemming og Helle afholdt møde med PU den 13. januar 2015 i Idrættens Hus i Brøndby for at have 
en dialog om forløbet vedrørende bestyrelsens beslutning om at reducere PU’s budget.  
Flemming oplyste, at han var overrasket over på mødet at høre, at der ifølge PU ikke havde været 
nogen reaktion fra SU-formanden, efter at PU den 5. januar 2015 havde sendt ham et oplæg og 
materiale til dialog. PU havde også opfattelsen af, at man ikke havde modtaget nogen forklaring på 
den kraftige beskæring af budgettet, og PU gav udtryk for, at man ud fra budgettet ikke mente at 
kunne opretholde det nuværende niveau for træning og konkurrencedeltagelse.  
Peter Stræde redegjorde for sin opfattelse af forløbet. 
Det blev besluttet, at Flemming holder et møde med deltagelse af Peter Stræde og repræsentanter 
for PU med henblik på at afklare forløbet og gennemgå budgettet for 2015 og de planlagte 
aktiviteter.     
Der var enighed om, at budgettet for 2015 principielt er lukket; men at det, alt efter, hvad der 
kommer frem på mødet, undtagelsesvist vil blive overvejet, om der eventuelt kan bevilges et vist 
mindre beløb ekstra. 
 
 
8. DFU’s bestyrelse efter repræsentantskabsmøde 2015 
Bestyrelsen drøftede tildelingen af henholdsvis fortjenst- og sportspokalen og kandidater til DFU’s 
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bestyrelse samt forslag til dirigent. 
 
Næstformand Peter Stræde og bestyrelsesmedlem Jacques Jonsman ønsker ikke genvalg. Suppleant 
Morten Wedersøe har meddelt, at han ikke ønsker at genopstille. 
Formanden tager kontakt til formanden for FSU for at opfordre hende at stille op til DFU’s bestyrelse. 
Derudover var der enighed om, at formanden udsender en opfordring til klubformændene om at stille 
med kandidater til bestyrelsen. 
 
Som dirigent til repræsentantskabsmødet var der enighed om at spørge Johnny Nielsen. Flemming 
tager kontakt til Johnny.  
 
 
9. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmers faste deltagelse i udvalg med mere. 
Flemming: 
- DIF’s formandsmøde: 
Flemming deltog ved DIF’s formandsmøde, som ligger i forbindelse med gallashowet Sport 2015. En 
del af dialogen med de øvrige formænd handlede om fornyelsen af DIF’s politiske program. Det 
nuværende politiske program udløber nu, og der har det seneste år været arbejdet om udformningen 
af et nyt. 
Generelt ønsker DIF at spille en mere aktiv rolle i samfundet samt at sætte præg på idrætten 
nationalt, regionalt og kommunalt, hvilket inkluderer en nytænkning af fordelingsnøglen.  
Derfor skal DFU være opmærksom på denne udvikling og arbejde for at sikre, at der fortsat er 
positivt fokus på de små specielforbund. 
Bestyrelsen vil blandt andet tage emnet op over for DFU’s kontaktperson i DIF’s bestyrelse, Lotte 
Büchert, ved det kontaktmøde med hende, der skal holdes på et kommende bestyrelsesmøde i DFU. 
 
-  Nordisk samarbejdsmøde 24. – 25. januar 
Helle, Katrine, Flemming og Nikolaj deltog i januar måned i et møde med de svenske og norske 
kolleger. 
De svenske værter havde inviteret til mødet for at høre de øvrige nordiske naboer om et fremtidigt 
samarbejde og forum for vidensdeling.  
Det var et rigtigt interessant og hyggeligt møde.  
Overordnet efterlader mødet det indtryk, at der er væsentlige forskelle landene imellem med hensyn 
til struktur, organisering, tildeling af midler, uddannelse, certifikatkrav med mere, mens de 
udfordringer, man oplever, er meget overensstemmende.  
Flemming blev dog inspireret af den svenske forretningsplan, som blev udleveret i forbindelse med 
mødet. Denne forretningsplan vil blive gennemgået og diskuteret ved bestyrelsesseminaret senere i 
2015. 
Det aftaltes, at der i 2016 afholdes et tilsvarende møde, hvor Norge inviterer. 
 
- Møde med Swoop Challenge (SC) og Sport Event Danmark (SED) 
Flemming var blevet inviteret til at deltage i et møde mellem SC og SED omkring støtte fra Sport 
Event Danmark i forbindelse med SC’s event i København i 2015. 
SED synes at have en positiv holdning til at støtte SC i et eller andet omfang. 
SC har oplyst at have sponsoraftalerne på plads og har fået tilsagn fra Københavns kommune om 
tilskud. 
Eventen vil i 2015 være opdelt på en udvælgelsescamp umiddelbart op til konkurrencen. Der 
inviteres 30 springere, der skal konkurrere om at kvalificere sig til de 16 pladser til selve 
konkurrencen på Peblingesøen i København. Fredag vil blive afholdt en stor opvisning i Københavns 
havn, herunder med deltagelse fra Forsvaret, med en masse andre aktiviteter end faldskærmsspring. 
Lørdag foregår selve konkurrencen. 
Bestyrelsen ønsker fortsat at lade DFU’s organisation støtte SC. Der er aftalt møde tirsdag den 10. 
februar 2015 kl.17.00 i SC’s lokaler i København.  
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Fra DFU deltager Flemming, Peter Krogh, Katrine og Nikolaj.  
 
- Planlægning af kontaktmøde mellem DIF's og DFU’s bestyrelse 
DIF’s bestyrelse vil meget gerne bevare den tætte kontakt til specialforbundenes bestyrelser, og  
DFU’s kontaktperson i DIF’s bestyrelse, Lotte Büchert, vil gerne mødes med DFU’s bestyrelse. 
Nikolaj inviterer Lotte, når den nye bestyrelse og møderækken for 2015 er på plads efter 
repræsentantskabsmødet. 
  
Katrine: 
- Henvendelse fra Trafikstyrelsen 
Katrine oplyste, at hun har haft noget kommunikation med DFU’s sagsbehandler i Trafikstyrelsen, 
Niels Essemann, omkring behov for faldskærmsmarkering ved flyvepladsen på Tåsinge. 
Kommunikationen bekræftede det udmærkede forhold, der heldigvis består mellem DFU og 
Trafikstyrelsen.  
 
- Sprogbrug 
I anledning af orientering om endnu et eksempel på urimelig og uacceptabel sprogbrug i 
kommunikation med et DGU-udvalg var der enighed i bestyrelsen om, at dialog med DFU’s frivillige 
skal ske på anstændig vis, med respekt for organisationens struktur, hinandens roller og det arbejde, 
de frivillige har påtaget sig.  
Der bør i forbindelse med udvalgsseminaret den 27.-28. februar også nævnes omgangs- og 
samarbejdsformer samt kommunikationstone blandt de frivillige.  
 
- Ansvarsforsikring ved konkurrencer i udlandet 
Katrine henledte opmærksomheden på, at det på IPC-mødet i slutningen af januar kom frem, at 
visse konkurrencearrangører stiller større og større krav til forsikringsdækningssummerne i de 
deltagendes ansvarsforsikringer. Derfor skal det undersøges, om DIF-forsikringen for de udsendte er 
dækkende i forhold til disse krav.  
 
- Trafikstyrelsens tilsynsplan 
Endelig oplyste Katrine, at Trafikstyrelsen netop har udsendt oversigt over planlagte tilsyn i 2015. 
DFU figurerer ikke på listen, hvilket er i overensstemmelse med, at tilsyn sædvanligvis gennemføres 
hvert andet år, og vi havde tilsyn i 2014.  
 
Jacques: 
- KDA: 
 Da et bestyrelsesmedlem har trukket sig, er DFU-medlem Ole Kobberup. VAF,  som 1. supplenat 
kommet ind i bestyrelsen. 
Der er planlagt formandsmøde i KDA 7. marts 2015, kl. 15-17. Formandsmødet ligger i forlængelse 
af den store idrætskongres i DIF. 
KDA’s generalsekretær Anders Madsen har valgt opsige sit job i KDA til fordel for et job i 
Trafikstyrelsen. 
 
Ina:  
- KUF 
Der afholdes generalforsamling i KUF, torsdag d. 26. marts. Flemming og Ina deltager. 
 
 
10. Behandling og godkendelse af årets FB-revision 
Forslag til årets FB-ændringer var inden mødet udsendt til bestyrelsen fra teknisk sekretær. 
Bestyrelsen godkendte ændringerne med et par enkelte kommentarer. 
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11. Forslag til vedtægtsændringer 
Teknisk sekretær havde sendt udkast til forslag til vedtægtsændringer omhandlende rettelse af 
småfejl og tydeliggørelse af visse bestemmelser.  
Bestyrelsen besluttede, at der til repræsentantskabsmødet stilles forslag til vedtægtsændringer i 
overensstemmelse med udkastet.  
Katrine udarbejder forslag med citering af gældende og foreslået ordlyd og bemærkninger til 
ændringerne.  
 
 
12. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg 
Regnskabet for 2014 samt kontorets bemærkninger var inden mødet fremsendt til bestyrelsen. DFU 
kommer ud af 2014 med et mindre underskud i omegnen af 25.000 kr. 
Langt hovedparten af de budgetterede udgifterne er blevet brugt.  
Der blev medio januar afholdt intern revision, og mødet forløb fint. Der var dog et par punkter i 
rapporten fra revisor, som Ina og Nikolaj har bedt om at få uddybet.  
DFU’s regnskab og ledelsesberetningen er afleveret og sendt til Ernst & Young, som foretager 
revisionen af specialforbundenes regnskab i de tilfælde, hvor den daglige regnskabsmæssige drift 
håndteres via DIF Økonomi.  
 
 
13. Payback til DFU 
Dette punkt, der har været på siden 20. oktober 2014, udskydes til senere drøftelse.  
 
 
14. Evaluering af møde + / - 
Forbedringsforslag samt punkter til næste møde  
 
Enighed om irritation over den dårlige Skype-forbindelse, men ellers et godt og konstruktivt møde. 
Fortsat fokus på, at møderne forbliver korte og effektive. 
 
 
 
 
__________________  ____________________  _________________ 
Flemming Olsson   Peter Stræde   Katrine Eriksen 
 
 
 
__________________  ____________________  _________________ 
Ina Nielsen   Peter Krogh   Jacques Jonsman 
 


